2

[image: ]

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАВКАЗСКИЙ РАЙОН    КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от 10 августа 2023 года                                                                                    № 547

город  Кропоткин

О досрочном прекращении полномочий депутата  Совета
муниципального образования Кавказский район

Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года                           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                                            «О противодействии коррупции», Уставом муниципального образования Кавказский район, на основании  письма  главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 01.08.2023 г. № 01-06-849/23 «О досрочном прекращении полномочий», Совет муниципального образования Кавказский район РЕШИЛ:
          1. За несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                      «О противодействии коррупции», согласно части 71 статьи 40 Федерального  закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» прекратить досрочно полномочия депутата Совета муниципального образования Кавказский район седьмого созыва по Кропоткинскому пятимандатному  избирательному округу № 1 Петрищева Андрея Александровича.
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Огни Кубани»                     и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в сети «Интернет» в срок, установленный для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.
3. Копию настоящего решения направить главе администрации (губернатору) Краснодарского края.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка (Ефременко С.А.).
5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Кавказский район								   И.В.Кошелев
image1.png